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2020年 2月 3日 

 

 大東銀行とのＡＴＭ手数料無料提携の実施について  

 

株式会社荘内銀行（本店：山形県鶴岡市、頭取：上野 雅史）は、2020年 2 月 17日（月)より、

株式会社大東銀行（本店：福島県郡山市、社長：鈴木 孝雄）との ATM手数料無料提携を開始い

たします。 

本提携により、当行のお客さまは、当行キャッシュカードを使用した大東銀行 ATM における

「お引出し」「お振込み」のお取引について、他行 ATM利用手数料（110円／件）が無料でご利

用いただけるようになります。（別途所定の時間外利用手数料・振込手数料は、これまで通り発生

いたします。） 

当行は、今後も ATMネットワークの充実を通し、お客さまの利便性向上に努めてまいります。 

 

記 

1. 実施日 

2020年 2月 17日（月） 

 

2. 対象となるお取引 

荘内銀行キャッシュカードを使用した、大東銀行 ATMにおける「お引出し」及び

「カード振込時のお引出し」 

 

3. 取扱時間および利用手数料 

荘内銀行のキャッシュカードを使用した大東銀行 ATMでのお取引 
 

大東銀行 

ATM 
取扱時間 

利用手数料（消費税込み） 

実施後 実施前 

平 日 

8:00 ～  8:45 110 円/件 220 円/件 

8:45 ～ 18:00 無   料 110 円/件 

18:00 ～ 21:00 110 円/件 220 円/件 

土曜日 8:00 ～ 21:00 110 円/件 220 円/件 

※ 別途所定の時間外利用手数料・振込手数料は、これまで通り発生いたします。 

※ 大東銀行のキャッシュカードを使用した荘内銀行 ATM でのお取引は、他行 ATM 利用

手数料を含む所定の手数料がこれまで通り発生いたします。 

 

（次頁へ続く）  

本件に関するお問い合わせ先 営業推進部チャネル開発グループ 松田  TEL：023-626-9015 
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4. 対象 ATM 箇所数および台数（2019 年 12 月 31 日現在） 

 

 設置箇所数 （内訳） ATM台数 

大東銀行 129 か所 店舗 55か所・店舗外 ATM 74か所 148台 

 

 

 

(ご注意事項) 

※1 お振込みの場合、上記利用手数料の他に別途所定の「振込手数料」が必要です。 

※2 残高照会は終日無料でご利用いただけます。 

※3 大東銀行の ATMでは、荘内銀行の通帳を使用した取引、及び荘内銀行キャッシュ

カードによる入金取引はお取り扱いできません。 

※4 取扱時間は最長の時間を記載しています。ATM設置箇所によって営業時間、営業

日が異なります。 

※5 12月 31日、1月 2日、1月 3日は、日・祝日のご利用手数料が適用されます。 

 

以上 


